
 

 

   

     

 

     

o činnosti Střední školy informatiky a cestovního ruchu 

SČMSD Humpolec za školní rok 2017/2018  

   

 

 

 

Předkládá:  PhDr. Ludvík Vomáčka, CSc., jednatel, Ing. Olga Krankusová, ředitelka školy  



 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

  

  

  

Výroční zpráva školy je zpracována a vydána v souladu s ustanoveními zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů.   

  

Výroční zpráva je zpracována z výsledků za školní rok 2017/2018. Hospodářské výsledky 

školy zahrnují období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. 

 

Osobní údaje zveřejněné ve Výroční zprávě jsou uvedeny se souhlasem dle § 101/2000 Sb. 

  

PROJEDNÁNÍ A ZVEŘEJNĚNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY  

Zpráva bude zveřejněna na webových stránkách školy. Ve škole je jeden výtisk zprávy 

k nahlédnutí. Zprávu je možné kopírovat nebo z ní pořizovat výpisy. Zpráva je veřejným 

dokumentem, platí pro ni v plném rozsahu ustanovení zákona 106/1999 Sb.  

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření Střední školy informatiky a cestovního ruchu SČMSD 

Humpolec, s.r.o. za školní rok 2017/2018 byla projednána vedením školy, na pedagogické 

radě všech pracovníků dne 24. září. 2018.  

Zpráva byla předložena ke schválení školské radě podle požadavku školského zákona. 

Projednání výroční zprávy na jednání školské rady proběhlo dne 24. září 2018.  

Veškeré finanční prostředky získané dotací od MŠMT ČR byly použity na výchovu 

a vzdělávání žáků, běžný provoz.  

 

Ing. Zdeněk Smištík, předseda školské rady  

Ing. Olga Krankusová, ředitelka školy  

 



 

 

OBSAH 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................................... 5 

Charakteristika školy ............................................................................................................................. 6 

Údaje o Školské radě ............................................................................................................................ 7 

ÚDAJE O REALIZACI GDPR ................................................................................................................... 7 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  ŠVP .......................................................................................... 8 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ................................. 9 

Učitelé všeobecných vzdělávacích a odborných předmětů ..................................................... 10 

Učitelé odborného výcviku ............................................................................................................. 10 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 ........................................... 11 

Kritéria přijetí ke studiu ....................................................................................................................... 11 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ 

VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH A MATURITNÍCH ZKOUŠEK ................................................................... 14 

PŘEHLED PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ, DOCHÁZKY ............................................................................ 14 

denní studium 1. pololetí školní rok 2017/2018 ............................................................................ 14 

PŘEHLED PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ, DOCHÁZKY ............................................................................ 15 

denní studium 2. pololetí školní rok 2017/2018 ............................................................................ 15 

PŘEHLED PROSPĚCHU - vzdělávání dospělých 1. pololetí, školní rok 2017/2018 ................ 16 

PŘEHLED PROSPĚCHU - vzdělávání dospělých 2. pololetí, školní rok 2017/2018 ................ 16 

Výsledky komisionálních zkoušek – srpen 2018 ............................................................................. 17 

Výsledky závěrečných zkoušek – červen 2018 .............................................................................. 17 

Výsledky maturitních zkoušek – jarní zkušební období 2018 ...................................................... 18 

Výsledky maturitních zkoušek – podzimní zkušební období 2018 .............................................. 19 

Výsledky maturitních zkoušek – za období školního roku  2017/2018 .................................... 20 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .................................................... 21 

Závěrečná zpráva o činnosti školního metodika prevence ........................................................... 21 

Zpráva o činnosti výchovné poradkyně ........................................................................................... 23 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ.................................. 25 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ......................................... 27 

Soutěže ................................................................................................................................................... 27 

Odborné přednášky, kariérové poradenství .................................................................................. 29 

Spolupráce se základními školami .................................................................................................... 31 

Další činnosti školy ................................................................................................................................ 36 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČSI ................................................................ 42 



 

 

KOPIE PROTOKOLU ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE ............................................................................. 42 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ......................................................................... 45 

Údaje o výsledku Veřejnosprávní kontroly hospodaření .............................................................. 54 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ .. 54 

Údaje o zapojení školy do ostatních programů a projektů .......................................................... 54 

12. ZAPOJENÍ ŠKOLY DA DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ........ 54 

13. REKAPITULACE PROJEKTŮ S PODPOROU EU ........................................................................ 54 

PROJEKT Z ERASMUS+ Zahraniční odborné stáže pro studenty ............................................ 55 

PROJEKT Z IROP Polygrafické studio ........................................................................................... 55 

PROJEKT Z OP VK MŠMT Šablony ............................................................................................... 55 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘI 

VZDĚLÁVÁNÍ .............................................................................................................................................. 56 

15. PROGRAM „PODPORA SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÝCH ROMSKÝCH ŽÁKŮ SŠ A 

STUDENTŮ VOŠ A KONZERVATOŘÍ“.................................................................................................... 57 

16. ZÁVĚR ............................................................................................................................................. 58 

 



 

 

 Str. 5 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

  

Zařazení školy do sítě MŠMT ČR je dle posledního Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. KUJI 

39278/2014. 

Identifikační číslo zařízení (IZO):        107 830 396                       

Identifikátor zařízení: 600 008 509 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO 48200948 

Bankovní spojení  620001389/0800 

Zřízení školy a typ hospodářské subjektivity: 

Škola byla jako společnost s ručením omezeným zapsána do obchodního rejstříku Krajské 

soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 2474 ke dni 1. ledna 1993. 

Zřizovatelem Střední školy informatiky a cestovního ruchu SČMSD Humpolec, s.r.o., Hradská 

276, Humpolec, je Svaz českých a moravských spotřebních družstev 

130 00 Praha 3, U Rajské zahrady 3/1912. Právní forma je zájmové sdružení právnických 

osob. Statutární zástupcem je Ing. Pavel BŘEZINA, předseda SČMSD a Ing. Ladislav KRAVÁK, 

místopředseda SČMSD. IČO: 00032743.  

PhDr. Ludvík VOMÁČKA, CSc.                                       jednatel, statutární zástupce 

Ing. Olga Krankusová  ředitelka školy  

Mgr. Rudolf Dvořák zástupce ředitele, dle organizačního řádu školy 

Lenka Maršíková, Dis. ekonomka školy 

Kontakty na střední školu: 

Kancelář školy     565 532 160 

Ředitel školy     735 163 160  

Adresa Hradská 276, Humpolec, 396 01 

Datová schránka h2c45yj 

Adresa pro dálkový přístup 

E-mail info@stredniskola.com    

Internetové stránky www.stredniskola.com 

 

mailto:info@stredniskola.com
http://www.stredniskola.com/


 

 

 Str. 6 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Střední škola informatiky a cestovního ruchu v Humpolci má pevné postavení v nabídce 

středoškolského vzdělávání v našem regionu. Její činnost navazuje na dlouholetou tradici. 

Vzdělávání se naše škola nepřetržitě věnuje již od roku 1861. Nejvýraznější změna nastala v 

roce 2005, kdy se družstevní forma transformovala na společnost s ručením omezeným. 

V současnosti je Střední škola informatiky a cestovního ruchu v Humpolci moderní, perspektivní 

škola, která drží krok s trendem současné doby. Inspiruje se vývojem trhu práce, podle kterého 

připravuje své žáky tak, aby byli jako absolventi žádanou pracovní silou. 

Stěžejní maturitní obory jsou založeny na dvou hybných silách světa – informatice a ekonomice. 

Praxe nám každým rokem ukazuje, že snoubením těchto dvou disciplín vede absolventy 

k úspěchu v podnikání a to nejen v IT. Jako dobrou vizitku školy bereme fakt, že většina našich 

absolventů zůstává v oboru, který studovali. Podle portálu jobs.cz jsou tyto obory na prvním a 

druhém místě s největší poptávkou v loňském roce. 

Pro žáky, kteří volí učební obor, máme na výběr studium věnované gastronomii 

(Kuchař - číšník, Prodavač a výrobce lahůdek) nebo polygrafii (Reprodukční grafik). 

Právě Reprodukční grafik je jeden z mála učebních oborů zaměřený na velmi 

dobrou znalost výpočetní techniky a počítačové grafiky – maturitní zkouška tak 

není překážkou pro počítačové nadšence.  

Velký počet studentů školy využívá distanční nebo kombinovanou formu studia. Tato forma 

výuky vhodně doplňuje kapacitu školy v období, kdy do denního studia přichází populačně 

slabé ročníky. Nabízíme studium maturitních i učebních oborů. Oproti nabídce denního studia 

máme navíc studium v oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika (75-31- M/01).  



 

 

 Str. 7 

ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ  

 

Ve školním roce 2017/2018 pracovala školská rada v tomto složení: 

 

Zástupci zřizovatele: 

 

Ing. Zdeněk Smištík – učitel - předseda školské rady 

email: smistik@stredniskola.com 

 

Zástupci pedagogů: 

 

Mgr. Lenka Lutnerová, učitelka - člen školské rady 

email: lutnerova.lenka@stredniskola.com 

 

Zákonní zástupci nezletilých žáků, zletilí žáci: 

 

Zuzana Janáčková – studentka – člen školské rady 

email:  janackova.zuzana@stredniskola.com 

Činnost školské rady 

Schůzky členů školské rady se uskutečnily celkem třikrát. V květnu proběhly volby předsedy a 

nových členů. Kromě dalších činností školská projednávala aktualizace školních vzdělávacích 

programů, výroční zprávu za uplynulý školní rok a za předchozí kalendářní rok. 

 

 

ÚDAJE O REALIZACI GDPR  

Pověřenec: Bc. Jan Kocián - https://student.stredniskola.com/krankusova/skola/poverenec.pdf   

Memorandum GDPR - https://student.stredniskola.com/krankusova/skola/memorandum.pdf  

Střední škola informatiky a cestovního ruchu SČMSD Humpolec v souladu se Zákonem č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů a s Vyhláškou 

č. 442/2006 Sb. kterou se stanoví struktura informací zveřejňovaných o povinném subjektu 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve znění změny 416/2008 Sb. 

 

  

mailto:smistik@
mailto:lutnerova.lenka@s
http://student.stredniskola.com/krankusova/skola/poverenec.pdf
https://student.stredniskola.com/krankusova/skola/poverenec.pdf
http://student.stredniskola.com/krankusova/skola/memorandum.pdf
https://student.stredniskola.com/krankusova/skola/memorandum.pdf


 

 

 Str. 8 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  ŠVP  

 

Učební obory – denní studium:  

65-51-H/01 Kuchař-číšník  ŠVP Kuchař-číšník  

66-51-H/01 Prodavač  ŠVP Prodavač a výrobce lahůdek 

66-52-H/01 Reprodukční grafik ŠVP Reprodukční grafik 

   

 Studijní obory – denní studium:  

18-20-M/01 Informační technologie  ŠVP Informační technologie 

66-41-L/01 Obchodník ŠVP Specialista na informační technologie  

66-41-L/01 Obchodník ŠVP Specialista na cestovní ruch 

66-41-L/01 Obchodník ŠVP Specialista na logistiku 

66-41-L/01 Obchodník ŠVP Specialista na reklamu 

Učební obory – distanční studium:  

66-51-H/01 Prodavač  ŠVP Prodavač a výrobce lahůdek 

Studijní obory – distanční studium:  

66-41-L/01 Obchodník ŠVP Obchodník 

Studijní obory – kombinované studium:  

66-41-L/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika ŠVP Předškolní a mimoškolní pedagogika 

Nástavbové studium – distanční studium:  

 64-41-L/51 Podnikání  ŠVP   Podnikání   

  



 

 

 Str. 9 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ Č INNOSTI 

ŠKOLY  

K 31. 8. 2018 zaměstnávala škola celkem 18 zaměstnanců (13 žen), z toho 17 na základě 

pracovní smlouvy, jeden zaměstnanec pracoval na základě dohody o provedení práce. Pro 

zajištění výuky v kombinované formě studia pak dalších 9 zaměstnanců, plně kvalifikovaných, 

pracujících na základě dohody o provedení práce. Hlavní změna nastala k 1. 9. 2018 

v ekonomickém oddělení.  

Pracovníci školy 

k
v
a
li
fi

k
a
čn

í 
p
ře

d
p
o
k
la

d
y
 

sp
lň

u
je

 
Dosažené vzdělání 

V
Š
 p

e
d
a

g
o
g

ic
ké

 p
ro

 

S
Š
 

V
Š
 p

e
d
a

g
o
g

ic
ké

 p
ro

 

Z
Š
 

V
Š
 n

e
p

e
d

a
g

o
g
ic

ké
 s

 

D
P
S
 

V
Š
 n

e
p

e
d

a
g

o
g
ic

ké
 

b
e
z 

D
P
S
 

b
a
ka

lá
řs

ké
 

S
Š
 s

 m
a

tu
ri
to

u 

jin
é
 

učitelé 
13 11 7 0 4 0 1 1 

0 

učitelé ODV 
2 2      2 

 

provozní 
pracovníci 3 3 0 0 0 0 0 2 

1 

celkem pracovníci 20 

 

Přehled o počtu let 
pedagogické praxe 

učitelé učitelé OV 

do 2 let 3 1 

do 6 let   

do 12 let 1  

do 19 let 6  

do 27 let 1 1 

do 32 let   

nad 32 let 2  

celkem 13 2 

 

  



 

 

 Str. 10 

UČITELÉ VŠEOBECNÝCH VZDĚLÁVACÍCH A ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ  

  

         Bendová Stanislava, Bc 

  Anglický jazyk 

  Jazyková škola IEC, VŠE - fakulta managementu 

         Dědová Jana, Mgr. 
  Matematika, deskriptivní geometrie 

  UK Praha 

         Domšová Lenka, Mgr. 
  Český jazyk, základy společenských věd, cestovní ruch 

  PF JU České Budějovice 

         Dvořák Rudolf, Mgr. 
  Informační technologie, odborný výcvik 

  PF JU České Budějovice 

         Dalíková Martina, Mgr. 
  Chemie, Ekologie, odborné předměty, odborný výcvik 

  PF UK Praha 

         Lutnerová Lenka, Mgr. 
  Český jazyk, základy společenských věd, tělesná výchova 

  VŠP Hradec Králové 

         Nádvorníková Libuše, Mgr. 
  Anglický jazyk, český jazyk 

  PF JU České Budějovice 

         Červená Jana 

  Odborné předměty, odborný výcvik 

  SŠOS Pelhřimov 

         Paclíková Eva, Mgr. 
  Odborné předměty 

  PF Ostrava 

         Slavík Tomáš, Ing. 
  Odborné předměty 

  Fakulta ekonomická VUT Brno 

         Smištík Zdeněk, Ing. 
  Informační technologie, správce ICT 

  Fakulta informačních technologií VUT Brno 

         Tajovský Jan, Ing. 
  Matematika, elektrotechnika 

  ČVUT Praha 

 UČITELÉ ODBORNÉHO VÝCVIKU  

     Bartošková Eva 

  Učitel odborného výcviku 

  ÚSO vzdělání 

      Michal Krankus 

  Učitel odborného výcviku 

  ÚSO vzdělání  



 

 

 Str. 11 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019  

 

Kód oboru  Obor    počet  

přihlášených v  

1., 2. a 3. kole 

PŘ 

počet  

rozhodnutí o  

přijetí  

65-51-H/01  Kuchař-číšník  11 11 

66-51-H/01  Prodavač 2 2 

34-53-H/01 Reprodukční grafik 21 21 

18-20-M/01  Informační technologie 31 12 

66-41-L/01  Obchodník 6 6 

66-41-L/01  Obchodník (distanční forma) - - 

64-41-L/51  Podnikání (distanční forma) 10 8 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní 

pedagogika (kombinovaná forma) 

154 141 

 

KRITÉRIA PŘIJETÍ KE STUDIU  

Podmínky přijetí ke studiu: 

 splněná povinná školní docházka nebo úspěšné ukončení základního vzdělávání, 

 splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazečů o vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, 

 uzavření smlouva o studiu (přihlášený obdrží při přijímacím pohovoru), 

 odevzdaný řádně vyplněný zápisový lístek (neplatí pro nástavbové obory vzdělání), 

 před nástupem do prvního ročníku žák předloží doklad o ukončení povinné školní 

docházky (neplatí pro nástavbové obory studia). 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

Pro obory vzdělání s maturitní zkouškou byla stanovena Jednotná přijímací zkouška. 

Uchazeči o 2leté kombinované zkrácené studium jednotnou přijímací zkoušku nekonali. 

Organizace Jednotné přijímací zkoušky: 

Studium 
První kolo 

první termín 

První kolo 

druhý termín 

Náhradní 

termín 
Náhradní 

termín 

Čtyřleté 

Nástavbové 

12. 4. 2018 16. 4. 2018 10. 5. 2018 11. 5. 2018 



 

 

 Str. 12 

Písemné testy CJL a MAT se konaly v jednom dni. Uchazeč, který se z vážných důvodů nemohl 

zúčastnit jednotné zkoušky v I. nebo II. termínu se mohl do tří dnů od termínu po konání zkoušky 

omluvit řediteli školy, který povolil náhradní termín. 

Kritéria přijímacího řízení (neplatí pro uchazeče o 2leté kombinované zkrácené studium) 

1.      výsledky jednotlivých testů - (60%) 

2.      prospěch ze ZŠ - 1. pol. 8. roč. – (11%), 2. pol. 8. roč. – (14%), 1. pol. 9. roč. – (15%) 

Výsledky testů    Prospěch 

0-20% 

0  

1. pol. 8. 
roč. 

  

 
2. pol. 8. 

roč. 
 

  1. pol. 9. 
roč. 

  

20-30% 4,2  1 11  1 14   
1 15 

30-40% 8,5  1,5 8  1,5 10   
1,5 10 

40-50% 12,8  1,75 5  1,75 7   
1,75 7 

50-60% 17,1  2 3  2 5   
2 5 

60-70% 21,4  2,25 1  2,25 2   
2,25 2 

70-80% 25,7  2,5 0  2,5 0   2,5 0 

80-100% 30            

Kritéria přijímacího řízení pro uchazeče o 2leté kombinované zkrácené studium 

1.      ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou 

2.      uzavření smlouvy o studiu 

Obory vzdělání s výučním listem 
Přijímací zkouška se v tomto školním roce nekonala. 

Ke studiu mohli být přijati i žáci, kteří mají navíc zahájené nebo i ukončené střední vzdělání 

s jiným výučním listem nebo jinou maturitní zkouškou.  

Kapacitu v prvních ročnících se nám podařilo uspokojivě naplnit. Počet zpět vzatých 

zápisových lístků byl minimální. Částečně stav ve třídách zvýšili žáci, kteří pro 

neprospěch požádali o opakování ročníku. Volná kapacita v 1. ročnících byla doplněna 

žáky, kteří opakují ročník a žáky, kteří přestoupili z jiných škol a z jiných oborů 

vzdělávání. 

 



 

 

 Str. 13 

 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

IT O K PL RG

Počet přijatých žáků v prvních kolech přijímací 
řízení podle oborů v denním řádném studiu 

bez dalších přestupů

15/16 16/17 17/18 18/19

380

390

400

410

420

430

440

450

15/16 16/17 17/18 18/19

Celkový počet žáků



 

 

 Str. 14 

5.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH 

ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍM I PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ 

VZDĚLÁNÍ VČETNĚ VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH A MATURITNÍCH ZKOUŠEK  

 

PŘEHLED PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ, DOCHÁZKY  

DENNÍ STUDIUM 1. POLOLETÍ ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 

 

T
ří

d
a
 

Počet žáků Prospěch Kázeňská opatření Docházka 

Teorie ODV 

Z
a
čá

te
k 

 

šk
o
ln

íh
o
 r

o
ku

 

K
o
ne

c 
p
o
lo

le
tí
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

vy
zn

a
m

e
ná

n
í 

P
ro

sp
ě
lo

 

N
e
p
ro

sp
ě
lo

 

N
e
ho

d
no

ce
no

 

2
. 
st

up
e
ň 

3
. 
st

up
e
ň 

P
o
d
m

ín
e
čn

é
 

vy
lo

uč
e
ní

 

V
y
lo

uč
e
ní

  

O
m

lu
ve

no
 

N
e
o
m

lu
ve

no
 

%
 d

o
ch

á
z
ky

 

O
m

lu
ve

no
 

N
e
o
m

lu
ve

no
 

%
 d

o
ch

á
z
ky

 

S
tu

d
ij
n
í 
o
b
o
ry

 

1. IT 9 9 2,1
7 

1 7 1 - - - - - 392 - 92 - - - 

1. O 9 5 2,2
2 

- 4 - 1 - - - - 262 - 99 62 - 99 

2. IT 10 10 1,9
1 

2 8 - - - - - - 412 - 93 - - - 

2. O 7 6 2,0
7 

- 6 - - - - - - 415 - 82 78 - 87 

3. IT 13 12 2,5
6 

- 7 5 - - - - - 112
8 

- 84 - - - 

3. O 12 14 2,1
0 

- 10 4 - - - - - 112
0 

- 86 149 - 88 

4. IT 18 18 2,3
7 

1 12 5 - - - - - 146
1 

- 86,8 - - - 

4. O 10 10 2,2
4 

9 - 1 - - - - - 863 - 85 - - - 

                  

U
če

b
n
í 
o
b
o
ry

 

1. K 4 5 2,1
6 

- 3 - 2 - - - - 339 - 80 241 - 77 

1. RG 14 17 2,0
5 

1 14 - 2 - - - - 647 2 91 526 - 77 

2. K 9 9 2,1
7 

- 8 - 1 - - - - 361 - 89 317 - 88 

2. RG 7 7 2,3
3 

1 3 - 3 - 1 - - 576 - 78 135 18 89 

3. K 9 9 2,1
6 

- 8 - 1 - - - - 298 - 91 371 - 71 

3. PL 7 7 1,8
8 

- 7 - - - - - - 55 - 99 38 - 99 

 



 

 

 Str. 15 

 

 

 

 

PŘEHLED PROSPĚCHU, CHOVÁNÍ, DOCHÁZKY  

DENNÍ STUDIUM 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 

 

T
ří

d
a
 

Počet žáků Prospěch Kázeňská opatření Docházka 

Teorie ODV 

Z
a
čá

te
k 

 

šk
o
ln

íh
o
 r

o
ku

 

K
o
ne

c 
p
o
lo

le
tí
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

vy
zn

a
m

e
ná

n
í 

P
ro

sp
ě
lo

 

N
e
p
ro

sp
ě
lo

 

N
e
ho

d
no

ce
no

 

2
. 
st

up
e
ň 

3
. 
st

up
e
ň 

P
o
d
m

ín
e
čn

é
 v

y
lo

uč
e
ní

 

V
y
lo

uč
e
ní

  

O
m

lu
ve

no
 

N
e
o
m

lu
ve

no
 

%
 d

o
ch

á
z
ky

 

O
m

lu
ve

no
 

N
e
o
m

lu
ve

no
 

%
 d

o
ch

á
z
ky

 

S
tu

d
ij
n
í 
o
b
o
ry

 

1. IT 9 9 2,1
8 

1 8 - - - - - - 336 - 95 - - - 

1. O 9 5 2,3
2 

- 4 1 1 - - - - 291 11 90 71 - 81 

2. IT 11 11 2,2
8 

2 9 - - - - - - 531 25 92 - - - 

2. O 6 6 2,0
3 

0 5 1 2 - - - - 398 9 88 38 1 93 

3. IT 13 11 2,4
6 

- 9 2 1 - - - - 932 - 86 - - - 

3. O 12 15 2,2
3 

- 14 - 1 - - - - 162
6 

- 82 44 - 93 

4. IT 18 18 2,4
8 

- 16 2 - - - - - 100
1 

- 91 - - - 

4. O 10 10 2,0
9 

- 10 - - - - - - 454 - 92 - - - 

                  

U
če

b
n
í 
o
b
o
ry

 

1. K 4 7 2,4
7 

- 4 - 3 - - - - 682 161 73 688 168 63 

1. RG 14 18 2,1
4 

1 17 0 1 - - - - 793 16 89 779 6 81 

2. K 8 8 2,0
3 

- 8 - - - - - - 340 - 88 304 - 90 

2. RG 7 5 2,2
1 

- 3 - 2 - - - - 560 28 73,0
1 

182 20 81 

3. K 9 9 2,2
9 

- 9 - - - - - - 449 - 89 213 - 99 

3. PL 8 7 1,7
0 

2 4 - 1 - - - - 667 - 78 104 - 89 

  



 

 

 Str. 16 

PŘEHLED PROSPĚCHU - VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH 1. POLOLETÍ, ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 

Třída 

Počet žáků Prospěch 

Z
a
čá

te
k 

 

šk
o
ln

íh
o
 

ro
ku

 

K
o
ne

c 

šk
o
ln

íh
o
 

ro
ku

 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

vy
zn

a
m

e
ná

ní
 

P
ro

sp
ě
lo

 

N
e
p
ro

sp
ě
lo

 

N
e
ho

d
no

ce

no
 

K
o
m

b
in

o
v
a

n
é
 

st
u
d

iu
m

 

1. MA 43 43 1,19 27 13 3 - 

1. MB 42 42 1,10 32 6 - 4 

1. MC 38 37 1,15 34 2 - 1 

2. MA 39 39 1,33 25 14 - - 

2. MB 37 37 1,28 20 17 - - 

2. MC 33 33 1,19 27 5 - 1 

4. M4 10 10 1,68 1 8 - 1 

D
is

ta
n
čn

í 

st
u
d

iu
m

 

1. PD 13 13 - - - - - 

2. PD 2 2 - - - - - 

1. OD 3 3 - - - - 3 

2. OD 1 1 - - - - 1 

3. OD - - - - - - - 

4. OD 2 2 - - 2 - - 

- 

PŘEHLED PROSPĚCHU - VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH 2. POLOLETÍ, ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 

Třída 

Počet žáků Prospěch 

Z
a
čá

te
k 

 

šk
o
ln

íh
o
 

ro
ku

 

K
o
ne

c 

šk
o
ln

íh
o
 

ro
ku

 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

vy
zn

a
m

e

ná
ní

 

P
ro

sp
ě
lo

 

N
e
p
ro

sp

ě
lo

 

N
e
ho

d
n

o
ce

no
 

K
o
m

b
in

o
v
a

n
é
 

st
u
d

iu
m

 

1. MA 43 43 1,15 28 12 3 - 

1. MB 42 40 1,10 32 6 2 - 

1. MC 38 37 1,08 32 3 - 2 

2. MA 39 39 1,19 30 9 - - 

2. MB 37 37 1,28 20 17 - - 

2. MC 33 33 1,11 29 3 1 - 

4.M4 10 10 1,52 2 7 1 - 

D
is

ta
n
čn

í 

st
u
d

iu
m

 

1. PD 13 11 1,84 - 3 - 8 

2. PD 3 2 2,00 1 - 1 - 

1. OD 3 3 2,11 - 1 - 2 

2. OD 0 1 1,69 - 1 - - 

3. OD 1 1 2,00 - - - 1 

4. OD 4 2 1,95 - 2 - - 

 

 



 

 Str. 17 

VÝSLEDKY KOMISIONÁLNÍCH ZKOUŠEK – SRPEN 2018  

 

TŘÍDA OBOR/ZAMĚŘENÍ PROSPĚLO NEPROSPĚLO 

1. IT 

Informační technologie 

0 0 

2. IT 0 0 

3. IT 1 1 

4. IT 2 0 

1. O 

Obchodník 

1 0 

2. O 1 0 

3. O 1 0 

4. O 0 0 

1. K 

Kuchař a číšník 
2 1 

2. K 0 0 

3. K 0 0 

1. RG Reprodukční grafik 0 1 

2. RG 
Prodavač a výrobce lahůdek 

1 1 

3. PL 0 1 

    

     

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK – ČERVEN 2018 

 

O
B
O

R
 

P
O

Č
ET

 Ž
Á

K
Ů

 

P
R
O

S
P
ĚL

I 

S
 V

Y
Z
N

A
M

EN
Á

N
ÍM

 

 

P
R
O

S
P
ĚL

I 

 

N
EP

R
O

S
P
Ě
LI

 

K
E 

Z
K
O

U
Š
C

E 

N
EB

Y
LI

 

P
Ř
IP

U
Š
TĚ

N
I 

65-51-H/01 
Kuchař číšník 

 

9 2 7 0 0 

29-54-H/01 

Prodavač a 
výrobce lahůdek 

 

7 2 4 0 1 

Celkem 

 
16    1 

  

Ke zkoušce nebyla připuštěna z důvodu neuzavření klasifikace 3. ročníku 

(neklasifikováni, neprospěch) jedna žákyně. Nevykonala komisionální zkoušky a 

opakuje ročník.  

  



 

 Str. 18 

 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK – JARNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 2018 

  

Část  Předmět  Obor  Počet  Úspěšně vykonalo  

přihlášených  maturujících  DT  PP  ÚZ  

S
p
o
le

čn
á
 

ČJL 18-20-M/01 Informační 

technologie 

18 16 16 16 14 

66-41-L/01 Obchodník 10 10 8 9 10 

66-41-L/01 Obchodník 

(distanční) 

2 2 2 2 2 

64-41-L/51 Podnikání 

(distanční)  

2 1 1 1 1 

CJ  18-20-M/01 Informační 

technologie 

18 16 15 16 16 

66-41-L/01 Obchodník 10 10 5 9 10 

66-41-L/01 Obchodník 

(distanční) 

2 2 2 2 2 

64-41-L/51 Podnikání 

(distanční)  
2 1 1 1 1 

M  18-20-M/01 Informační 

technologie 

3 3 2 - - 

66-41-L/01 Obchodník - - - - - 

66-41-L/01 Obchodník 

(distanční) 

- - - - - 

64-41-L/51 Podnikání 

(distanční)  
- - - - - 

Vysvětlivky: DT- didaktický test, PP - písemná práce, ÚZ - ústní zkouška  

  
  

Část Obor  Předmět  Počet  Úspěšně 

vykonalo  
přihlášených  maturujících  

P
ro

fi
lo

v
á

 

18-20-M/01  

Informační technologie 

 

Operační systémy 18 18 16 

Programování a vývoj aplikací 18 18 15 

Tvorba webových stránek 18 18 18 

Aplikace na PC 18 18 17 

66-41-L/01 

Obchodník 

Ekonomické předměty 10 10 10 

PZ Cestovní ruch, ICT 8 8 8 

PZ Informační technologie 2 2 2 

66-41-L/01  

Obchodník (distanční) 

Ekonomické předměty 2 2 2 

PZ Obchodní činnost 2 2 2 

64-41-L/51  

Podnikání (distanční) 

Ekonomické předměty 2 1 1 

PZ Fiktivní firma  2 1 1 

75-31-M/01 Předškolní 

a mimoškolní 

pedagogika 

(kombinovaná forma) 

Pedagogika 119 117 117 

Psychologie 119 117 117 

PZ z didaktik 119 119 119 

Vysvětlivky: PZ – Praktická zkouška 



 

 Str. 19 

 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK – PODZIMNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ 2018 

  

Část  Předmět  Obor  Počet  Úspěšně vykonalo  

přihlášených  maturujících  DT  PP  ÚZ  

S
p
o
le

čn
á
 

ČJL 18-20-M/01 Informační 

technologie 

4 3 1 1 3 

66-41-L/01 Obchodník 2 2 1 x x 

66-41-L/01 Obchodník (distanční) x x x x x 

64-41-L/51 Podnikání (distanční)  x x x x x 

CJ  18-20-M/01 Informační 

technologie 

3 2 1 1 2 

66-41-L/01 Obchodník 5 5 4 x x 

66-41-L/01 Obchodník (distanční) x x x x x 

64-41-L/51 Podnikání (distanční)  x x x x x 

M  18-20-M/01 Informační 

technologie 

1 1 0 x x 

66-41-L/01 Obchodník x x x x x 

66-41-L/01 Obchodník (distanční) x x x x x 

64-41-L/51 Podnikání (distanční)  x x x x x 

Vysvětlivky: DT- didaktický test, PP - písemná práce, ÚZ - ústní zkouška  

 

 

 

 

 

Část Obor  Předmět  Počet  Úspěšně 

vykonalo  
přihlášených  maturujících  

P
ro

fi
lo

v
á

 

18-20-M/01  

Informační technologie 

 

Operační systémy 2 2 2 

Programování a vývoj aplikací 3 3 2 

Tvorba webových stránek x x x 

Aplikace na PC 1 1 1 

66-41-L/01 

Obchodník 

Ekonomické předměty x x x 

PZ Cestovní ruch, ICT x x x 

PZ Informační technologie x x x 

66-41-L/01  

Obchodník (distanční) 

Ekonomické předměty x x x 

PZ Obchodní činnost x x x 

64-41-L/51  

Podnikání (distanční) 

Ekonomické předměty x x x 

PZ Fiktivní firma  x x x 

75-31-M/01 Předškolní 

a mimoškolní 

pedagogika 

(kombinovaná forma) 

Pedagogika 2 1 1 

Psychologie 2 1 1 

PZ z didaktik 0 0 0 

Vysvětlivky: PZ – Praktická zkouška 



 

 Str. 20 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK – ZA OBDOBÍ ŠKOLNÍHO ROKU  

2017/2018 

Obor  Termín  Jarní termín Podzimní termín 

prospěl neprospěl prospěl neprospěl 

18-20-M/01  

Informační technologie 

řádný  12 6   

opravný    2 4 

66-41-L/01 

Obchodník 

řádný  10 5   

opravný    3 2 

66-41-L/01  

Obchodník (distanční) 

řádný  2 0   

opravný      

64-41-L/51  

Podnikání (distanční) 

řádný  1 1   

opravný      

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní 

pedagogika (kombinovaná forma) 
řádný  117 5   

opravný    2 3 

 

  



 

 Str. 21 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O Č INNOSTI ŠKOLNÍHO METODIKA PREVENCE  

Preventivní přednášky, programy a akce pro žáky 

Seznamovací kurz pro studenty 1. ročníků – 6. 9. – 8. 9. 2017 – Mladé Bříště 

7. 9. 2017 - přednáška pro studenty nastupujících1.ročníků (v rámci seznamovacího 

kurzu), která se týkala především problematiky přechodu na novou školu, do nového 

kolektivu – PaedDr. Zdeněk Martínek, speciální pedagog. 

Předvánoční soutěž ULOV SI SVÉHO BOBŘÍKA - 21. 12. 2017 

Přednáška „Řekni drogám ne!“ – 15. 6. 2018 

Společný pobyt v rámci prevence sociálně patologických jevů v rekreačním středisku 

Sluneční zátoka – 25. – 26. 6. 2018 

Den Policie ČR v Jihlavě – 27. 6. 2018 

Dotazníkové šetření – studenti 1. ročníků 

 

Další vzdělávání školního metodika 

PPP Pelhřimov – Kyberšikana – 13. 10. 2017 

Podpora systému primární prevence sociálně patologických jevů – prezentace a další 

metodické materiály zpřístupněné krajským metodikem prevence 

 

Další činnost školního metodika 

spolupracuje s výchovným poradcem a třídními učiteli 

zpracovává krizový plán v případě výskytu rizikových projevů chování 

účastní se výchovných komisí 

vede pohovory s žáky, kteří mají vztahové problémy ve třídě 

spolupracuje s oblastním metodikem prevence 

spolupracuje s institucemi a organizacemi zabývajícími se prevencí rizikových projevů 

chování 

 

Spolupráce s institucemi 

Pedagogicko-psychologická poradna v Pelhřimově (PaedDr. Zdeněk Martínek) 



 

 Str. 22 

oblastní a krajský metodik prevence 

Policie ČR 

Orgány sociálně-právní ochrany dětí 

Zdravotnická zařízení 

 

Vypracovala: Mgr. Lenka Lutnerová 

Humpolec 31. srpna 2018 

 

Seznamovací kurz Mladé Bříště

  

Soutěž "Ulov si svého bobříka“

   

http://www.stredniskola.com/new/index.php/38-uvodni-strana/243-sezamovak
http://www.stredniskola.com/new/index.php/38-uvodni-strana/243-sezamovak


 

 Str. 23 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝCHOVNÉ PORADKYNĚ   

Oblast konzultační, výchovného a výukového poradenství 

Konzultační hodiny: 

Sudý a lichý týden 

Středa: 13:40 – 14:25 (8. vyučovací hodina) 

Čtvrtek: 13:40 – 14:25 (8. Vyučovací hodina) 

Konzultační hodiny pro rodiče na základě telefonické dohody. 

 Individuální poradenské a výchovné práce se žáky v případě jejich žádosti 

řešit výukové obtíže. 

 Poradenství pro rodiče a pedagogické pracovníky v souvislosti s výukovými 

obtížemi žáků školy. 

 Účast při řešení studijních a výchovných problémů, navrhování preventivních 

opatření – výchovné komise. 

 Uskutečnění GO programu pro první ročníky maturitních a učebních oborů. 

 Ve spolupráci s třídními učiteli a metodikem prevence zjišťování sociálního 

klimatu ve třídách a diagnostika třídních kolektivů (po celý školní rok a podle 

aktuálních potřeb třídy). 

 Spolupráce se zákonnými zástupci žáků při řešení výchovných a výukových 

problémů. 

 

Oblast péče o žáky se SVP 

 Depistáž specifických poruch učení a chování, konzultace se žáky, rodiči a 

učiteli. 

 Diagnostikování žáků se SVP a následná spolupráce s PPP a SPC. 

 

Spolupracující PPP a SPC: 

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina, 

pracoviště PPP Pelhřimov. 

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina, 

pracoviště PPP Havlíčkův Brod 

PPP a SPC Vysočina JIHLAVA. 

 



 

 Str. 24 

Vedení evidence žáků s SVPU, shromažďování odborných doporučení a následné 

zpracování PLPP a IVP. Předání informací o vzdělávacích problémech třídním učitelům 

a vyučujícím. 

Obor 
vzdělání 

Ročník Žáci 
s PO 

1. stupně 

Žáci 
s PO 2. 
stupně 
bez IVP 

Žáci 
s PO 2. 
stupně s 
IVP 

Žáci 
s PO 3. 
stupně 
bez IVP 

Žáci 
s PO 3. 
stupně 

 s IVP 

Informační 
technologie 

1.      

2.  2    

3.  1    

4.  2  1  

Obchodník 

1.      

2.      

3.  1    

4.     1 

Reprodukčn
í grafik 

1. 1 2   1 

2.  2    

Kuchař 
číšník 

1.      

2.  1    

3.  1    

Prodavač a 
výrobce 
lahůdek 

1.      

2.      

3.      

 

Oblast kariérového poradenství 

Spolupráce se žáky maturitních ročníků, pomoc při profesní orientaci a volbě dalšího 

studia. 

Organizace exkurzí a dalších aktivit studentů, které souvisejí s jejich budoucím 

profesním uplatněním – studentský veletrh „GAUDEAMUS“ Brno. 

Rozšíření informací maturitních ročníků o možnostech na trhu práce – návštěva Úřadu 

práce Pelhřimov. 

Zajištění informací pro kvalifikovaný výběr VŠ a VOŠ (informační nástěnka). 

 

Zpracovala:   Mgr. Eva Paclíková, školní výchovná poradkyně 

Humpolec 31. srpna 2018  



 

 Str. 25 

7.  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ  

Datum DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ Poznámka 

7. – 11. 8.  Konverzační kurz anglického jazyka, Jihlava. Bc. Bendová 

9. - 10. 
10. 

DVVP – Adobe Ilustrator, Praha. Mgr. Dvořák 

12. 10. Seminář výchovných poradců. Mgr. Paclíková 

12. 10. DVVP – Německý jazyk, Jihlava. Mgr. Mäsiarová 

13. 10. PPP Pelhřimov – Kyberšikana. Mgr. Lutnerová 

2. 11. KAP – školení, Jihlava. Mgr. Paclíková 

5. 12.  Seminář o průvodcovské činnosti. Jihlava.  Mgr. Domšová 

5. 1.  Zahajovací seminář studia pro koordinátory ŠVP. Ing. Krankusová 

8. 1. Seminář pro hodnotitele z NEJ. Jihlava.  Mgr. Mäsiarová 

9. 1.  Zadavatelé CERMAT – e-learning. Ing. Slavík, Bc. 
Bendová 

10. 1.  Školení maturitních komisařů. Jihlava. Mgr. Dědová, Mgr. 
Paclíková 

16. 1.  Seminář Erasmus+, Praha.  Ing. Krankusová 

17. 1.  Seminář pro hodnotitele z NEJ. Jihlava.  Mgr. Mäsiarová 

22. 1.  Školení operační systém Mac OS. Pedagogický sbor 

5. 2.  DVPP. MS Visio. Praha Mgr. Paclíková  

7. – 9. 2.  DVPP. Adobe Photoshop. Praha Mgr. Paclíková 

8. 2. Koordinátor ŠVP – workshop. Ing. Krankusová 

16. 2. Seminář eTwinning – Partnerství škol v Evropě. 
Kraj Vysočina. Jihlava. 

Ing. Hanková 

17. 2.  Školení Bakaláři. Brno. Ing. Krankusová 

20. 2.  Webinář Bakaláři.  Ing. Krankusová Ing. 
Smištík 

13. 3.  Rozvoj podnikavosti žáků. Seminář Jihlava. Mgr. Paclíková 
Bc. Bendová 

20. 3.  DVPP - Adobe InDesign NICOM, Praha. Mgr. Dědová 

21. 3.  Seminář GDPR Jihlava. Ing. Krankusová 
Ing. Smištík 

28. 3.  Školení pro ŠMK - Jihlava Mgr. Paclíková 
Mgr. Dědová 

17. 4.  Seminář Školní dokumentace. Jihlava. Ing. Krankusová 



 

 Str. 26 

 

  

       



 

 Str. 27 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 

VEŘEJNOSTI  

SOUTĚŽE  

Datum SOUTĚŽE Poznámka 

1. 9. Projekt pro žáky IT – VŠ polytechnická 
Jihlava 

Ing. Smištík, Mgr. Dvořák 

20. 9. Síť škol podporující technicky a 
přírodovědně nadané studenty na 
Vysočině a okolí 

Ing. Krankusová, Mgr. 
Dvořák, Ing. Smištík 

13. 10. Soutěž o bramborovou pochoutku. M. Urbánková 

20. 10.  Soutěž Mgr. Domšová 

14. 11. Futsalová liga, okresní kolo. Jindřichův 
Hradec. 

Ing. Slavík, vybraní žáci 

27. 11. Oblastní kolo v florbale. Pelhřimov. Ing. Slavík 

30. 11.  Soutěž o nejlepšího angličtináře Bc. Bendová 

4. 12. Olympiáda z českého jazyka – školní 
kolo.  

Mgr. Domšová, Mgr. 
Lutnerová 

13. 12.  KB Florbal Challenge. Okresní kolo. 
Pelhřimov.  

Ing. Slavík 

13. 12. Projektové setkání na VŠPJ v programu 
Nadaní žáci Kraje Vysočina. 

Ing. Smištík 

21. 12. Soutěž: Ulov si svého bobříka Mgr. Lutnerová, Mgr. 
Paclíková 

16. 1. KB Challenge Florbal. Jihlava. Ing. Slavík, vybraní žáci 

19. 1. Školní kolo konverzační soutěže 
v anglickém jazyce.  

Mgr. Mäsiarová 
vybraní žáci 

25. 1.  Školní kolo soutěže v matematice.  Mgr. Dědová  

5. – 9. 2. Barmanský kurz.  E. Bartošková, vybraní 
žáci 

12. 2.  Okresní kole soutěže v konverzaci 
v anglickém jazyce. 

Mgr. Mäsiarová, Lucie 
Vaňková 



 

 Str. 28 

5. 4.  Soutěž Kuchař Vysočiny Junior. M. Urbánková, vybraní 
žáci 

1. – 13. 4. Finanční gramotnost Finger Play. Mgr. Dědová, Mgr. 
Paclíková, vybraní žáci 

 

 

 

 

  

  



 

 Str. 29 

ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY, KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ  

Datum ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY, KARIÉROVÉ 
PORADENSTVÍ 

Poznámka 

14. 9. Kavčí Hory – Zázraky přírody Mgr. Lutnerová 

27. 9. Poznávací zájezd: Kutná Hora Mgr. Domšová 

3. 11. Odborná exkurze – 1. K. 1. RG, HB Mgr. Lutnerová, E. 
Bartošková 

3. 11. Gaudeamus, Brno Mgr. Paclíková 

7. 11. Odborná exkurze Jihlavské listy  E. Bartošková 

8. 11. Beseda o problematice domácího násilí.  Mgr. Paclíková, Ing. 
Krankusová 

8. 11. Odborná přednáška ve škole - Penny market, 
životopis, pohovor  

E. Bartošková  

8. 11. Odborná exkurze 1. IT Sběrný dvůr  M. Urbánková 

9. 11. Odborná přednáška - kuchař Augusta M. Urbánková 

14. 11.  Odborná exkurze Brno – 3. K + 3. PL. Mgr. Lutnerová 

16. 11. Školení První pomoc do škol.  Vyučující 

22. 11. Přednášky pro studenty středních škol – 
Policie ČR  

vyučující 

23. 11.  Školení PP v kategorii „sedmnáctiletých“.  vyučující 

14. 12.  Odborná přednáška – Arduino.  Ing. Smištík 

16. 1.  Odborná exkurze. Tiskárny HB.  E. Bartošková, 1. RG 

18. 1.  Odborná přednáška Finanční gramotnost. Vyučující, 4. O + 3. 
O 

23. 1.  Odborná přednáška Penny.  E. Bartošková, 2. O 

5. – 9. 2. Barmanský kurz.  E. Bartošková, 
vybraní žáci 

5. 2.  Odborný seminář. Úřad práce Pelhřimov.  E. Bartošková4. IT + 
4. O 

16. 2.  Planeta Země. Výukový program. Mgr. Domšová, žáci 
školy 

20. 2.  Exkurze Jihlava Questo, Pizza a pasta 
Venezia, Hotel Parlament. 

E. Bartošková, 
vybraní žáci 



 

 Str. 30 

7. 3.  Polsko - země kříže, podzemí, divočiny a 
srdce Agentura Pohodáři. 

Mg. Domšová, žáci 
školy 

11.4. Besedy Energie a Prevence rakoviny. vyučující, žáci školy 

27. 4. Odborná exkurze. Terezín Mgr. Domšová, Bc. 
Bendová, vybraní 
žáci 

14. 5.  Odborný seminář - Management Hotel 
Klášter Želiv  

E. Bartošková, 1. K, 
2. K, 3. K 

4. 6.  Fotografický kurz. Jindřichův Hradec. 1. RG + 
2. RG. 

Mgr. Paclíková, Ing. 
Slavík 

15. 6.  Besedy Řekni drogám ne. vyučující, žáci školy 

18. 6.  Odborná exkurze ČNB Praha.  Mgr. Paclíková, 3. IT 

27. 6.  Den Policie ČR. Jihlava vyučující, žáci školy 

 

    Odborná exkurze – Hotel Kotyza Humpolec    

 

  Odborná exkurze – Terezín 

   



 

 Str. 31 

 

SPOLUPRÁCE SE ZÁKLADNÍMI ŠKOLAMI  

Datum Spolupráce se ZŠ Poznámka 

11. 9. Informační odpoledne pro zájemce o 
studium 

vedení 

13. 9. Průvodcování - Humpolec Ing. Krankusová, Mgr. 
Domšová 

18. 9. Informační odpoledne pro zájemce o 
studium 

vedení 

26. 9. ZŠ Lípa - www Ing. Krankusová 

2. 10.  Informační odpoledne pro zájemce o 
studium 

vedení 

4. 10. ZŠ: Větrný Jeníkov Mgr. Dvořák 
 

10. 10.  Výukový den otevřených dveří. vyučující a vedení 

2. 10.  Informační odpoledne pro zájemce o 
studium 

vedení 

17. 10. ZŠ Košetice: Fotografie Mgr. Dvořák 

19. 10. ZŠ Košetice: Stolničení, Průvodcování. M. Urbánková, Mgr. 
Domšová 

19. 10. ZŠ Nuselská HB: www Ing. Krankusová 

25. 10. Přednášky pro ZŠ Lípa – Fotografie, 
Programování. 

Mgr. Dvořák, Ing. 
Smištík 

30. 10. ZŠ Lukavec – Programování Ing. Smištík 

30. 10. ZŠ Nuselská HB – Fotografie Mgr. Dvořák 

30. 10.  Informační odpoledne pro zájemce o 
studium 

vedení 

1. 11. Přehlídka středních škol, Havlíčkův Brod Mgr. Paclíková, Ing. 
Smištík 

7. 11. Prezentace školy na schůzce rodičů žáků 
9. tříd – ZŠ Lánecká Světlá nad Sázavou 

Ing. Krankusová 

7. 11. Přehlídka středních škol. Pelhřimov Ing. Smištík, Ing. 
Krankusová 

8. 11. ZŠ Větrný Jeníkov: Absolventská trička. Mgr. Dvořák 

9. 11. Prezentace školy na schůzce rodičů žáků 
9. tříd – ZŠ Wolkerova HB 

Ing. Krankusová, Mgr. 
Lutnerová 

10. 11.  Přehlídka středních škol, Jihlava. Ing. Smištík, Ing. 
Krankusová 

13. 11.  Informační odpoledne pro zájemce o 
studium 

vedení 

14. 11. Nábor ZŠ Štáflova HB. Ing. Smištík  

14. 11. Nábor ZŠ Ledeč nad Sázavou. Ing. Krankusová 



 

 Str. 32 

15. 11. ZŠ Jeníkov: Stolování. M. Urbánková 

15. 11. Prezentace školy na schůzce rodičů žáků 
9. tříd – ZŠ Hálkova  

Ing. Krankusová  

16. 11. ZŠ Větrný Jeníkov: Stolování. M. Urbánková 

16. 11.  Prezentace školy na schůzce rodičů žáků 
9. tříd – ZŠ Herálec 

Mgr. Domšová 

16. 11.  ZŠ Želiv: Absolventská trička. Mgr. Dvořák 

20. 11.  ZŠ Nuselská HB: Grafika Mgr. Dvořák 

20. 11. ZŠ Želiv - www. Ing. Krankusová 

21. 11.  Prezentace školy na schůzce rodičů žáků 
9. tříd – ZŠ Světlá. 

Ing. Smištík 

22. 11. Prezentace školy na schůzce rodičů žáků 
9. tříd – ZŠ Kamenice nad Lipou. 

Ing. Krankusová, Mgr. 
Dvořák 

23. 11.  Prezentace školy na schůzce rodičů žáků 
9. tříd – ZŠ Senožaty. 

Ing. Krankusová 

24. 11.  ZŠ Komenského S/S: Programování Ing. Smištík. 

1. 12. Den otevřených dveří vyučující 

6. 12.  Prezentace školy na schůzce rodičů žáků 
9. tříd Pacov. 

Ing. Krankusová 

6. 12. ZŠ Hálkova - reklama. Mgr. Lutnerová 

11. 12.  ZŠ Želiv - www. Ing. Krankusová 

11. 12. ZŠ Nuselská HB: Grafika Mgr. Dvořák 

13. 12.  ZŠ Hálkova - reklama. Mgr. Lutnerová 

19. 12.  ZŠ Nuselská HB: Stolování. M. Urbánková 

10. 1. ZŠ Hálkova. Stolování.  M. Urbánková 

15. 1.  ZŠ Nuselská HB. Reklama. Mgr. Lutnerová 

22. 1.  ZŠ Nuselská HB: Stolování. M. Urbánková 

25. 1.  ZŠ V. Jeníkov. WWW. Ing. Krankusová 

25. 1. ZŠ Želiv – Foto-koutek. Mgr. Dvořák 

5. 2. ZŠ Nuselská HB. Reklama. Mgr. Lutnerová 

8. 2. ZŠ V. Jeníkov. WWW. Ing. Krankusová 

12. 2.  ZŠ Hálkova  - Reklama.   Mgr. Lutnerová 



 

 Str. 33 

13. 2.  ZŠ Štáflova HB  - Reklama, WWW Mgr. Dvořák 
Ing. Krankusová 

15. 2. ZŠ Hradská - Stolování.   M. Urbánková 

E. Bartošková 

15. 2. ZŠ Hradská - Fotografie.   Mgr. Dvořák 

18. 2.  ZŠ Nuselská - Fotografie.   Mgr. Dvořák 

22. 2.  ZŠ Hradská - Stolování.   M. Urbánková 

E. Bartošková 

22. 2. ZŠ Hradská - Fotografie.   Mgr. Dvořák 

5. 3.  ZŠ Nuselská - Grafika.   Mgr. Dvořák 

5. 3. ZŠ Hradská - Stolování.   M. Urbánková 

E. Bartošková 

13. 3.  ZŠ Hálkova  - Reklama.   Mgr. Lutnerová 

15. 3. ZŠ Hradská - Stolování.   M. Urbánková 

E. Bartošková 

15. 3. ZŠ Hradská - Fotografie.   Mgr. Dvořák 

18. 4.  ZŠ Košetice - Grafika.  Stolování. Mgr. Dvořák, M. 
Urbánková 

19. 4.  ZŠ Větrný Jeníkov - Grafika.   Mgr. Dvořák 

24. 4.  ZŠ Košetice – Průvodcování. Mgr. Domšová 

26. 4.  ZŠ Větrný Jeníkov - Grafika.   Mgr. Dvořák 

10. 5. ZŠ Košetice – reklama Mgr. Lutnerová 

24. 5.  ZŠ Větrný Jeníkov – programování Ing. Smištík 

7. 6.  ZŠ Větrný Jeníkov – programování Ing. Smištík 



 

 Str. 34 

Přednášky na téma Stolničení pro žáky ZŠ Humpolec

 

    Ukázky práce Reprodukčních grafiků pro žáky ZŠ Humpolec  

      

 

 

 

 

 

 

http://www.stredniskola.com/new/index.php/fotogalerie/48-stolniceni-halkova/detail/875-2018-halkova-stolniceni


 

 Str. 35 

 

 

 

 

 

 

  

Odborný zájezd Cestovní ruch – Kutná Hora 

Peříčkový den – Humpolec 



 

 Str. 36 

DALŠÍ ČINNOSTI ŠKOLY  

Datum ČINNOSTI ŠKOLY Poznámka 

Srpen  Zpracování plánu činnosti na školní rok 
2017/2018 

vedení 

Srpen  Zpracování ŠVP Informatika v ekonomice, 

Obchodník – Specialista na reklamu 
vedení 

29. 8. Opravné a komisionální zkoušky vedení 

28. 8. Zahajovací pedagogická rada vedení 

28. 8. Proškolení BOZP – noví zaměstnanci Ing. Krankusová 

28. 8. Vyplnění profylaktického formuláře Mgr. Kotenová 

26. 8. Zajištění výuky v distančním studiu třídní učitelé, vyučující 

31. 8. Schůzky metodických komisí předsedové MK 

31. 8. Závěrečná pedagogická rada – uzavření 
klasifikace za školní rok 2016/2017 

vedení 

31. 8. Porada představenstva SČMSD Ing. Krankusová 

1. 9. Praktická maturitní zkouška – náhradní, 
opravná 

vedení 

1. 9. Závěrečná zkouška - náhradní termín  vedení 

1. 9. Revize dokumentace a její aktualizace Ing. Krankusová 

1. 9. Distanční studium třídní učitelé, vyučující 

4. 9. – 8. 
9. 

Písemné zkoušky společné části maturitní 
zkoušky pro rok 2016/2017 – podzimní 
zkušební období 

vedení, třídní učitelé 

1. 9. Zahájení školního roku 2017/2018  

11. 9. Předsedové maturitních komisí MZ 2017P Ing. Krankusová, Mgr. Domšová 

11. 9. Porada pedagogického sboru vedení 

12. 9. Ústní část maturitní zkoušky v náhradním a 
opravném termínu 

vedení 

16. 9. Ústní část maturitní zkoušky v náhradním a 
opravném termínu 

vedení 

16. 9. Konzultace kombinovaného studia - 
Předškolní a mimoškolní pedagogika 

třídní učitelé, vyučující 

18. 9. Porada ředitelů SČMSD  Ing. Krankusová 

25. 9. Schůzky MK  

30. 9. Pedagogická rada – uzavření klasifikace za 
školní rok 2016/2017 

 



 

 Str. 37 

30. 9. Zpřístupnění školního seznamu 60 literárních 
děl žákům. 

 

30. 9. Podzimní sběr dat ze školních matrik – 
výkazy R 13-01, M8 

Mgr. Kotenová 

2. 10.  Odborná praxe – 4. IT, 4. O  

3. 10.  Veletrh: Polygrafické stroje. Příprava 
projektu IROP. 

Mgr. Dvořák 

14. 10. Konzultace kombinovaného studia - 
Předškolní a mimoškolní pedagogika 

vyučující 

16. 10.  Informační schůzka k projektu Erasmus+. Ing. Krankusová 

20. 10. Raut Jiskra Humpolec. M. Urbánková 

20. 10. Volby do Poslanecké sněmovny.  

27. 10. Distanční studium třídní učitelé, vyučující 

30. 10. Schůzky MK  

31. 10.  PC kurz pro veřejnost Ing. Krankusová 

1. 11. Schůze – SČMSD, Praha Ing. Krankusová 

11. 11. Konzultace kombinovaného studia - 
Předškolní a mimoškolní pedagogika 

třídní učitelé, vyučující 

13. 11. Čtvrtletní klasifikační pedagogická rada  

13. 11. Třídní schůzky vedení, třídní učitelé 

15. 11. Potisk dresů pro školní družstvo v rámci ODV 
RG 

Ing. Slavík 

22. 11. Schůzka k realizaci výběrového řízení 
projektu Polygrafické studio. 

Ing. Krankusová 

23. 11. SCIO testy učitelé  

25.11. Potisk triček na DOD v rámci ODV RG Ing. Slavík 

25. 11. Realizace novoročenky pro COOP v rámci 
ODV RG 

Ing. Smištík 

27. 11. Schůzky MK  

29. 11. Občerstvení na DOD v rámci ODV vybraní žáci 

1. 12. Přihlašování žáků k maturitní zkoušce v IS 
CERTIS 

Ing. Krankusová 

2. 12. Konzultace kombinovaného studia - 
Předškolní a mimoškolní pedagogika 

třídní učitelé, vyučující 

5. 12.  Kontrola dotací. Krajský úřad Vysočina.  Ing. Krankusová 

13. 12. Porada ředitelů. SČMSD Humpolec.  Ing. Krankusová 



 

 Str. 38 

18. 12.  Schůzky MK   

2. 1.  Žádost o dotace na školní rok 2018/2019. 
Kraj Vysočina.  

Ing. Krankusová 

5. 1.  Vyhlášení 1. kola příjímacího řízení do 31. 1. 
2018 

Ing. Krankusová 

8. 1. Informativní odpoledne pro zájemce o 
studium.  

Pedagogický sbor 

19. 1.  Maturitní ples 4. IT + 4. O.  Mgr. Dvořák 

22. 1. Schůzky metodických komisí. vyučující 

22. 1. Informativní odpoledne pro zájemce o 
studium. 

Pedagogický sbor 

29. 1.  Klasifikační pedagogická rada. Pedagogický sbor 

31. 1.  Hodnocení 1. pololetí a předání výpisů. Třídní učitelé 

2. 2.  Školení pro nízkotlaké kotelny Vybraní zaměstnanci 

2. 2. Distanční studium vyučující 

3. 2.  Konzultace kombinovaného studia Předškolní 
a mimoškolní pedagogika 

vyučující 

14. 2.  BOZP – roční kontrola. Ing. Krankusová 

17. 2.  Konzultace kombinovaného studia Předškolní 
a mimoškolní pedagogika 

vyučující 

19. 2.  Schůzky metodických komisí. vyučující 

19. 2. Informativní odpoledne pro zájemce o 
studium.       

vyučující 

10. 3.  Konzultace kombinovaného studia Předškolní 
a mimoškolní pedagogika 

Vyučující 

12. 3. Informativní odpoledne pro zájemce o 
studium.       

Vyučující 

19. 3. Přijímací zkoušky na nečisto.  Vyučující 

22. 3.  Schůze ředitelů. Znojmo.  Ing. Krankusová 

26. 2.  Schůzky metodických komisí. vyučující 

26. 3.  Přijímací zkoušky na nečisto. Vyučující 

29. 3.  Distanční studium. Vyučující 

3. -. 4. 4.  Praktická maturitní zkouška pro 4. IT + 4. O, 
4. OD, 2. PD 

Vyučující 

4. 4. Peříčkový týden.  Mgr. Paclíková, 
vybraní žáci 

7. 4.  Konzultace kombinovaného studia Předškolní 
a mimoškolní pedagogika 

Vyučující 



 

 Str. 39 

9. 4. Čtvrtletní pedagogická rada Vyučující 

9. 4. Stanovení zednických prací v přízemí školy. Ing. Krankusová 

11. 4.  Maturitní písemná práce z ČJL. Zadavatelé 

12. 4.  Příjímací zkoušky pro 1. místa. Zadavatelé 

16. 4. Příjímací zkoušky pro 2. místa. Zadavatelé 

21. 4. PMZ z didaktik. 2. MA, 2. MB, 2. MC a 4. 
M4. 

vyučující 

26. 4.  Klasifikační pedagogická rada 4. IT, 4. O, 
4. OD, 2. PD.   

Vyučující 

28. 4.  Zveřejnění výsledků přijímacích zkoušek. Ing. Krankusová 

28. 4. Klasifikační pedagogická rada PMP   Vyučující 

30. 4. Předání vysvědčení 4. O + 4. IT. Vyučující 

30. 4.  Schůzky metodických komisí. Vyučující 

2. 5.  Didaktický test z matematiky Zadavatelé 

2. 5. Písemná práce z ruského a anglického 
jazyka. 

Zadavatelé 

2. 5. Podepisování smluv se zákonnými zástupci 
žáků prvních ročníků. 

Ing. Krankusová 

3. 5.  Didaktický test z českého jazyka Zadavatelé 

4. 5. Didaktický test z anglického jazyka Zadavatelé 

5. 5.  Konzultace kombinovaného studia Předškolní 
a mimoškolní pedagogika 

Vyučující 

7. 5.  Ředitelský den. Rekonstrukce vlhkého zdiva.  

10. 5. Náhradní přijímací zkoušky. Zadavatelé 

15. 5.  Zveřejnění výsledků DT a PP. Cermat. Ing. Krankusová 

16. -30. 5. Ústní MZ z PMP. Maturitní komise 

21-22. 5.  Ústní MZ 4. O, 4. OD, 2. PD Maturitní komise 

23-25. 5. Ústní MZ 4. IT Maturitní komise 

28. 5.   Schůzky metodických komisí. Vyučující 

29. 5. Slavnostní předání vysvědčení maturantům Vyučující 

30. 5. Klasifikační pedagogická rada pro 3. K+ 
PL. 

Vyučující 



 

 Str. 40 

1. 6. Závěrečná zkouška písemná. 3. PL+3.K Vyučující 

4-6. 6.   Závěrečná zkouška praktická. 3. K a PL Vyučující 

9. 6. Konzultace kombinovaného studia Předškolní 
a mimoškolní pedagogika 

Vyučující 

9. 6. Slavnostní předání vysvědčení maturantům 
od 9:00. 

Vyučující 

13. 6.  Závěrečné zkoušky ústní. 3. K a PL.  Vyučující 

16. 6. Informační dopoledne pro nastupující 
studenty PMP. 

 

19. 6. Porada ředitelů. Polička. Ing. Krankusová 

25.-26.6. Společný pobyt. Sluneční zátoka Ledeč nad 
Sázavou. 

Všichni žáci a 
vyučující. 

25. 6.  Otvírání obálek, Výběrové řízení na 
polygrafické stroje.  

Dvořák Krankusová 
Smištík 

28. 6.  Revize skladu učebnic Vyučující 

28. 6.   Schůzky metodických komisí. Vyučující 

29. 6.   Předání vysvědčení. Vyučující 

29. 6.   Distanční studium. Vyučující 

 

Maturitní ples 

 
 
 
 
 
 
 



 

 Str. 41 

 
Propagace školy 

 
 
 

  



 

 Str. 42 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČSI 

Ve školním roce 2017/2018 neproběhla kontrola České školní inspekce. 

Předkládáme protokol z posledního hloubkového šetření České školní inspekce 

z dubna 2017. 

KOPIE PROTOKOLU ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE   

 

 

 



 

 Str. 43 

 



 

 Str. 44 

 

  



 

 Str. 45 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

 

Střední škola informatiky a cestovního ruchu SČMSD,  

  Humpolec, s.r.o.   

  Hradská 276, 396 01 Humpolec   

     
Údaje o hospodaření školy za školní rok 2017-
2018:    

Od 1.9.2017 - 31.8.2018      

        

Celkové příjmy za školní rok:   Kč 18 278 631,61  

        

z toho: prostředky získané vlastní činností  357 134,00  
z toho: prostředky od zřizovatele:     

 od ÚP Jihlava    89 506,00  

 od ŠÚ     12 635 689,00  
z toho: od subjektů (smlouva o sdružení)  -  
z toho: prostředky od státních fondů   -  

z toho: 
příspěvky a dary 
od:      

 fyzických osob    -  

 právnických osob    -  

        

        

Poplatky od žáků, rodičů (jiných zákonných zástupců,  4 409 565,00  
smluvních partnerů…)      

        

Ostatní příjmy:     786 737,61  

        

Celkové výdaje za školní rok:   Kč 16 760 265,60  

        

Investiční výdaje:       

Neinvestiční výdaje     14 535 546,07  
z toho: na platy     8 457 294,00  

 ostatní osobní náklady   -  

 zákonné odvody - ZP   756 019,06  

 zákonné odvody - SP   2 081 593,75  

 učebnice a učební pomůcky   3 222 039,26  

 náklady na stipendia   18 600,00  

        

Ostatní provozní náklady celkem   2 224 719,53  

        

Titul, jméno a příjmení ředitele:  Ing. Olga Krankusová  

        



 

 Str. 46 

 

 



 

 Str. 47 

 

 

 

  



 

 Str. 48 

 

 

  



 

 Str. 49 

 

 

 

 

 

 



 

 Str. 50 

 

  



 

 Str. 51 

 

 



 

 Str. 52 

 

  



 

 Str. 53 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami dle § 82 Zákona o korporacích za účetní 

období 2017 

Střední škola informatiky a cestovního ruchu SČMSD, Humpolec, s.r.o.,  

se sídlem: Hradská 276, 396 01 Humpolec 

zapsaná: v OR KS České Budějovice, oddíl C, vložka 2474 

IČO: 48200948 

1. Struktura vztahů mezi ovládající a ovládanými osobami: 

Smlouvy uzavřené mezi školou (ovládající osoba) a podnájemníky (ovládané osoby) uzavřené 

v minulých obdobích zůstávají v platnosti – jedná se o tyto smlouvy s ovládanými osobami: 

- Marie Štáflová – Vedení účetnictví, Michaela Šeráková - Podnikatelská pojišťovna firma 

BAXO s.r.o. 

2. Smlouvy ukončené v posledním účetním období mezi ovládající a ovládanou osobou 

V období roku 2017 nebyla ukončena žádná podnájemní smlouva. 

3. Smlouvy uzavřené v posledním účetním období mezi ovládající a ovládanou osobou: 

V roce 2017 nebyla uzavřena žádná nová smlouva. 

4. Jiné právní úkony učiněné mezi ovládající a ovládanou osobou v jejich zájmu: 

V účetním období 2017 nebyly učiněny žádné právní úkony. 

5. Ostatní opatření, která byla v zájmu nebo na popud ovládající osoby, uskutečněna 

ovládanou osobou: 

V účetním období 2017 nebyla žádná opatření učiněna. 

6. Údaje o způsobené újmě ovládané osobě a její úhradě, příp. Uzavření smlouvy k této 

úhradě: 

Ze smluv uvedených v odst. 1 až 3 nevznikla ovládané osobě žádná újma. 

Vedení školy konstatuje, že veškerá vzájemná plnění a protiplnění mezi ovládanou a 

ovládající osobou byla poskytována na základě existujících smluvních vztahů. Smlouvy 

vyplývají z charakteru podnikatelské činnosti subjektů a byly uzavřeny na základě 

oboustranné výhodnosti při dodržení zásad poctivého obchodního styku. Ovládaným osobám 

nevznikla z těchto smluv a z nich vyplývajících vztahů žádná újma, kterou by bylo třeba 

posuzovat dle §71 a §72 zákona 90/2012 Sb. 

V Humpolci dne:  31. 8. 2018 

     

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 Ing. Olga Krankusová 



 

 Str. 54 

 ředitelka školy 

ÚDAJE O VÝSLEDKU VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLY HOSPODAŘENÍ  

Září 

Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při 

odvodu pojistného na sociálním zabezpečení.  

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

Prosinec 

Veřejnosprávní kontrola dotací použití dotací poskytnutých Krajem Vysočina dle 

zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a 

školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, ve školních letech 2015/2016 a 

2016/2017 – Kraj vysočina. 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 

MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO OSTATNÍCH PROGRAMŮ A PROJEKTŮ 

Projekty EVVO (environmentální výchovy) 

Recyklohraní 

- sběr elektrozařízení 

- plnění soutěžních úkolů s ekologickou tématikou 

 

12. ZAPOJENÍ ŠKOLY DA DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI 

CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

Škola pravidelně každý rok nabízí široké veřejnosti i firmám vzdělávání v oblasti 

informačních a komunikačních technologií formou podvečerních kurzů. Zájemci, kteří 

volí kurz pro začátečníky, jsou s naším pojetím výuky spokojeni a často pokračují 

v kurzu pro pokročilé. Pro firmy opakovaně realizujeme „počítačová školení na míru“. 

13. REKAPITULACE PROJEKTŮ S PODPOROU EU 

 



 

 Str. 55 

PROJEKT Z ERASMUS+ ZAHRANIČNÍ ODBORNÉ STÁŽE PRO STUDENTY 

Podána žádost pro zajištění odborné praxe studentů v zahraničí. Zpracován program 

a smlouvy se zahraničními firmami pro 14 studentu z všech oborů na škole. Finanční 

rozpočet zahrnuje dva týdny praxe s ubytováním. Dle vyhodnocení se naše škola 

s připraveným projektem stala náhradníkem. 

 PROJEKT Z IROP POLYGRAFICKÉ STUDIO 

Žádost byla podána 10. 11. 2016. Bylo oznámeno, že hodnocení je v pořádku po 

formální stránce. Cílem žádosti bylo získat 28 bodů, které byly po hodnocení 

přiznány. Dne 18. 8. 2017 obdržena depeše v systému MS2014+ s informací, že 

projekt byl doporučen k financování. 

Hlavní cíl projektu je vybudování odborné učebny a pořízení kvalitních polygrafických 

strojů, které budou sloužit odbornému výcviku především pro obor Reprodukční grafik. 

Součástí jsou i stavební opravy a investice – zajištění bezbariérového vstupu do školy 

a odborné učebny, která bude sloužit jako Polygrafické studio. Zároveň je 

naplánována rekonstrukce toalet, aby vyhovovaly žákům s omezenou pohyblivostí. 

Zajištění bezbariérové výuky bylo podmínkou pro schválení projektu. 

Finanční přínos pro školu – celkové výdaje projektu jsou plánovány 4 831 786 Kč, 

z toho je 236 435 Kč určeno na rekonstrukci bezbariérovosti a 4 549 351 Kč na 

pořízení majetku. 

Ostatní přínos pro školu – podpora nového učebního oboru Reprodukční grafik – 

zvýšení náboru žáků i v oboru IT. 

Vyčíslení nákladů na projekt, na které nebudou poskytnuty dotační prostředky podle 

pravidel výzvy č. 33 – celkové náklady 4 831 786 Kč, z toho vlastní zdroj 

financování 724 767 Kč a podpora - 4 107 018 Kč. Projednáno předfinancování 

projektu s pomocí SČMSD. 

Projekt byl realizován. Bude probíhat monitorovací zpráva a kontrola faktur. 

 PROJEKT Z OP VK MŠMT ŠABLONY  

Žádost byla podána 31. 5. 2017 k výzvě Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování. Bylo oznámeno, že hodnocení je v pořádku po formální 

stránce. Výzva není soutěžní, peníze dorazí cca v říjnu 2017. Podle telefonického 

jednání s přiděleným manažerem projektu je žádost v pořádku, schvalování trvá 

několik měsíců. 

Podle počtu žáků má naše škola nárok na 668 218 Kč. 

Do projektu budou zařazeny personální šablony (500 000 Kč) i šablony podporující 

osobní rozvoj učitelů formou DVPP (100 000 Kč) nebo stáží u firem (68 000).Projekt 

je realizován ze 70%.  

Celková výše obdržených nebo schválených dotací z EU je 7 153 000 Kč. 



 

 Str. 56 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ORGANIZACEMI 

ZAMĚSTNAVATELŮ PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘI VZDĚLÁVÁNÍ  

Pro studenty v rámci předmětu Odborný výcvik tradičně spolupracujeme 

s regionálními firmami při realizaci periodické a individuální praxe. Tradiční vazby 

máme na firmy z oblasti hotelnictví, obchodu, služeb apod. Nově navazujeme 

spolupráci s firmami z oblasti polygrafického průmyslu pro zajištění kvalitní odborné 

praxe pro studenty oboru Reprodukční grafik. 

 COOP Discont  Humpolec 

COOP TIP Humpolec 

Hotel Kotyza  Humpolec 

Fabrika hotel  Humpolec 

Kejžlická hospůdka   Kejžlice 

Jídelna při ZŠ  Čejov 

Jídelna, Dětský domov  Humpolec 

Městská restaurace  Světlá nad Sázavou 

Restaurace Rozvoj  Havlíčkův Brod 

GISTRANS   Humpolec 

Ada Tour   Havlíčkův Brod 

Grand Hotel   Třebíč 

Tost.cz   Ledeč nad Sázavou 

Hliník   Humpolec 

Infocentrum    Havlíčkův Brod 

Muzeum Dr. Aleše Hrdličky   Humpolec 

Městská knihovna Humpolec 

Muzeum rekordů   Pelhřimov 

První pozice   Pelhřimov 

Atix  Havlíčkův Brod 

Semitam   Havlíčkův Brod 

Tiskárny 999  Pelhřimov 

Nová Tiskárna Pelhřimov 

Jihlavské listy Jihlava 

Tiskárny HB Havlíčkův Brod 

  

 

 



 

 Str. 57 

 

 

15. PROGRAM „PODPORA SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNÝCH 

ROMSKÝCH ŽÁKŮ SŠ A STUDENTŮ VOŠ A 

KONZERVATOŘÍ“ 

V roce 2017 nepožádal o dotaci žádný žadatel. 

 

  



 

 Str. 58 

 

16. ZÁVĚR 

Ve sledovaném školním roce pokračovala realizace koncepce školy i po změně 

vedení. Cílem bylo nejen udržet existenci školy v obtížných ekonomických podmínkách 

a současném nepříznivém demografickém vývoji, ale pokračovat v posilování 

postavení školy.  

Současné aktivity směřují k zanesení jména školy do povědomí veřejnosti jako školy, 

poskytující kvalitní vzdělání v téměř rodinném prostředí, s odlišným přístupem než 

školy jiné, založeném na demokratickém vztahu mezi učitelem a žákem, odrážející 

nejen vzájemnou toleranci a respekt, ale i přirozenou autoritu učitele. Budujeme těsné 

vazby mezi školou, žákem i jeho rodiči – tak, aby škola byla institucí, na kterou se 

mohou s důvěrou obracet.    

Nedílnou součástí činnosti je spolupráce se základními školami v regionu. Spolupráce 

se školami probíhá zejména v rámci propagace školy, kdy poskytujeme realizaci 

odborných přednášek na témata korespondující s obory na naší škole. Tato aktivita se 

úspěšně rozvijí, a očekáváme v následujících letech pozitivní vliv na nábor žáků. 

Pokračujeme v seznamování žáků i zákonných zástupců s možnostmi studia na naší 

škole. Kromě tradičních dnů otevřených dveří, přehlídek středních škol a prezentace 

na rodičovských schůzkách žáků 9. tříd se intenzivně věnuje pondělním informativním 

odpoledním. Zájemci o studium a jejich rodiče si mohou individuálně pohovořit o 

možnostech studia na naší škole s vedením školy a učiteli v poklidné atmosféře. 

Další z našich priorit je otevření školy veřejnosti ve smyslu širokého zapojení do 

mimoškolních aktivit a navazování spolupráce se sociálními partnery. Nedílnou součástí 

naší práce je reagování na potřeby trhu práce. Na základě průběžné analýzy 

potřeb zaměstnavatelů aktualizujeme šíři i obsah odborných kompetencí, které mají 

naši žáci studiem získat.   

Řadu aktivit věnujeme rozvoji zázemí pro obor Reprodukční grafik. Budujeme 

Polygrafické studio. V tomto školním roce naši studenti v rámci odborného výcviku 

zrealizovali řadu zakázek. Realizace projektu IROP přinese další možnosti pro rozvoj 

studia a nové dovednosti pro studenty s využitím nových technologií v polygrafickém 

průmyslu. 

  

 

Ing. Olga Krankusová 

 


